
 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района  

Приморского края 

 

П Р И К А З 

16.03.2023           № 77 
 

Об итогах районного конкурса 

ученических проектов 

 

В соответствии с планом работы отдела мониторинга и развития образования 

МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района и на 

основании приказа МКУ «Управление образованием» ШМР №202 от 27.09.2022г. с 

1 ноября 2022 года по 15 марта 2023 года прошёл районный конкурс ученических 

проектов «Книга в нашей жизни». 

    Жюри конкурса (состав-приложение 2) осуществило оценку представленных 

материалов в соответствии с критериями, определёнными Положением о конкурсе 

ученических проектов «Книга в нашей жизни». Итоги конкурса подведены и 

представлены в таблице (приложение 1). Согласно оценкам жюри определены 

лучшие результаты: 

победитель: 

 Багин Шамиль, ученик 10 класса МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

2-ое место: 

 Дрынов Макар, ученик 8 класса МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

 Немченко Ульяна, ученица 9 класса МБОУ «СОШ №29 с. Центральное»; 

3-е место: 

 Бородина Татьяна, ученица 9 класса МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

 Никонов Кирилл, ученик 8 класса МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново». 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты районного конкурса ученических проектов «Книга в 

нашей жизни». 

2. Наградить грамотами МКУ «Управление образованием» победителей и 

призёров районного конкурса ученических проектов «Книга в нашей жизни». 

3.Отметить благодарственными письмами следующих участников конкурса 

ученических проектов «Книга в нашей жизни»: 



 Ошикер Валерию, ученицу 10 класса МБОУ «СОШ №1 пгт Шкотово»; 

 творческую группу 7 класса МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

 Каргину Карину, ученицу 9 класса МБОУ «СОШ №1 пгт Шкотово»; 

 Дубенскову Екатерину, ученицу 8 класса МБОУ «СОШ №15 пос. 

Штыково». 

4.Руководителям образовательных организаций объявить благодарность: 

4.1. Педагогам, подготовившим учащихся для участия в районном конкурсе 

ученических проектов «Книга в нашей жизни»: 

 Подшиваловой О.А., учителю МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

 Смолиной Е.В., учителю МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

 Салиховой Н.А., учителю МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

 Полтавцевой В.В., учителю МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

 Черниговой Е.В., учителю МБОУ «СОШ №1 пгт Шкотово»; 

 Капитановой О.В., учителю МБОУ «СОШ №1 пгт Шкотово»; 

 Мукомеловой А.Ю., учителю МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Касиловой Е.А., учителю МБОУ «СОШ №29 с. Центральное»; 

 Пономаревой Г.В., учителю МБОУ «СОШ №29 с. Центральное». 

4.2.Педагогам-членам жюри районного конкурса ученических проектов «Книга 

в нашей жизни»: 

    Пушкарёвой Е.Ю., учителю МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

    Здоровой Е.Ю., учителю МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново». 

 
 

 Директор                Г.Н. Танеева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Приказом МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского 

муниципального района 

от 16.03.23    №77 
 

 

Протокол работы жюри конкурса  

ученических проектов  

«Книга в нашей жизни» 

 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Количество 

набранных 

баллов 

Место  

1. Багин Шамиль МБОУ «СОШ №25 с. 

Романовка» 
86 Победитель, 

1-ое место 

2. 

 
Немченко Ульяна  МБОУ «СОШ №29 с. 

Центральное» 
80 Призёр, 

 2-ое место 

3. Дрынов Макар МБОУ «СОШ №15 

пос Штыково» 
78 Призёр, 

 2-ое место 

4. Никонов Кирилл МБОУ «СОШ №27 

пгт Смоляниново» 
77 Призёр, 

 3-е место 

5. Бородина Татьяна МБОУ «СОШ №25 с. 

Романовка» 
76 Призёр, 

 3-е место 

6. Творческая группа МБОУ «СОШ №25 с. 

Романовка» 
74 Участник 

7. Ошикер Валерия МБОУ «СОШ №1 

пгт Шкотово» 
72 Участник 

8. Дубенскова Екатерина МБОУ «СОШ №15 

пос Штыково» 
72 Участник 

9. Каргина Карина МБОУ «СОШ №1 

пгт Шкотово» 
71 Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
 

 

 

Состав жюри районного конкурса 

 ученических проектов  

«Книга в нашей жизни» 

 
1.Калугина Н.И.-начальник отдела мониторинга и развития образования МКУ 

«Управление образованием» Шкотовского муниципального района, председатель 

жюри; 

2.Пушкарёва Е.Ю.- руководитель РМО учителей русского языка и литературы, 

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

3.Здоровая Е.Ю.- учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №27 пгт 

Смоляниново»; 

 

 

 

 


